PAGE
7

                                      [image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

                             АНУЧИНСКОГО РАЙОНА

                                                             Р Е Ш Е Н И Е

от 28.11. 2014 г.

с. Анучино

           № 355/77
Об определении схемы одномандатных

избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы Анучинского

муниципального района.
В соответствии с пунктами 2, 4, 8 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и прав граждан на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2, 5, 8 статьи 14 Избирательного кодекса Приморского края, статьей 17 Устава Анучинского муниципального района, решением Избирательной комиссии Приморского края от 01.12.2007г. № 159/23 «О возложении полномочий муниципальной избирательной комиссии Анучинского  района на территориальную избирательную комиссию Анучинского района», территориальная избирательная комиссия Анучинского района

РЕШИЛА:

1.Определить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Анучинского муниципального района согласно приложению.

2.Представить схему одномандатных избирательных округов в Думу Анучинского муниципального района не позднее 1 декабря 2014г.

3.Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Анучинского района Дядюк Ольгу Григорьевну.

Зам.председателя комиссии

         Л.И. Троеденьгина

Секретарь комиссии

         Н.В. Леонова

                                                                      Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

                                                        Анучинского района
                                                                      от 28.11.2014г № 355/77
Схема одномандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы Анучинского муниципального района
пятого созыва

( пятнадцать одномандатных избирательных округов)

Одномандатный избирательный округ № 1
  Границы избирательного округа:
часть села Анучино, улицы: 50 - лет ВЛКСМ (от дома №1 по №54, а также дома №№56,58,60,62) до ул.Петровского, Юзефовича, Комарова, Пушкина, Евченко, Банивура (с №1 по №8), ДЭУ, Набережная, территория села Старогордеевка.
Число избирателей - 819 человек.
Число мандатов, подлежащих распределению – 1.
Одномандатный избирательный  округ № 2

Границы избирательного  округа:
часть села Анучино, улицы: Лазо, Банивура (с №9 и до конца улицы), Гоголя, пер.Арсеньева, Скобликова (с №1 по №15, а также №№16,18,20 ) до ул.Арсеньева, Партизанская, 100 лет Анучино, Чкалова (с №3 по №23) до ул.Арсеньева.
Число избирателей - 827 человек.
Число мандатов, подлежащих распределению - 1

Одномандатный  избирательный  округ №3
Границы избирательного округа:
часть села Анучино, улицы: Арсеньева, Комсомольская, Скобликова (с №21 по №59) от ул.Арсеньева, Ленинская с (№1 по №39, включая дома №№ 41,43) до улицы Петровского, Некрасова ( с №1 по №15,включая дом №17) до ул.Петровского, Горького (с №1 по №32) до ул.Петровского, Чкалова (с №24 по №43а, включая дома 45,45А) до ул.Петровского, Шевченко (с №1 по №19);переулки: Торговый, Юбилейный, Слизкова.
Число избирателей - 768 человек.
Число мандатов, подлежащих распределению – 1.

Одномандатный избирательный округ № 4
Границы избирательного округа:
часть села Анучино, улицы: Шевченко (от № 20 по №44), Петровского, Горького (с №34 по №56) до конца от ул.Петровского, Береговая, Садовая, Вишневая, Цветочная, Полевая, Ягодная, 70 лет Октября, Строительная, Гагарина, 50 лет ВЛКСМ (с №55 по №82, исключая дома № 56,58,60,62) от Петровского, ул.Молодежная,.Степная.

Число избирателей - 814 человек.
Число мандатов, подлежащих распределению – 1.

Одномандатный  избирательный округ №5

Границы избирательного округа:
часть села Анучино, улицы: Некрасова (с №18 по №27) от ул.Петровского, Ленинская (с №44 по №58) от ул.Петровского, Чкалова (с №46 по №74) от ул.Петровского, 9 мая, 40лет Победы, Суворова, Маршала Жукова, Центральная, Школьная, Есенина, Маяковского, Шмидта, Луговая, Щорса, Королева, Новая, Чапаева, переулок Лесной, территория села Ясная Поляна.
Число избирателей - 690 человек.
Число мандатов, подлежащих распределению – 1.

Одномандатный  избирательный округ №6

Границы избирательного участка:
территория сёл: Гродеково, Ауровка, Муравейка, Еловка.
Число избирателей - 676 человек.
Число мандатов, подлежащих распределению – 1.

Одномандатный избирательный округ №7

Границы избирательного округа:
территория сёл: Староварваровка, Нововарваровка, Орловка, посёлок Тигровый

Число избирателей - 680 человек.
Число мандатов, подлежащих распределению – 1.
Одномандатный избирательный округ №8

Границы избирательного округа:

территория сёл: Смольное, Виноградовка, Ильмаковка, Скворцово,  посёлок Весёлый.

Число избирателей - 547 человек.
Число мандатов, подлежащих распределению – 1.

Одномандатный  избирательный округ №9

Границы избирательного округа:

территория сёл: Новогордеевка, Новотроицкое.
Число избирателей - 767 человек.
Число мандатов, подлежащих распределению – 1.
Одномандатный избирательный округ №10

Границы избирательного округа:

территория сёл: Таёжка, Корниловка, Шекляево.
Число избирателей - 669 человек.
Число мандатов, подлежащих распределению – 1.
Одномандатный избирательный округ №11

Границы избирательного округа:

часть села Чернышевка, улицы: Школьная, Пролетарская, Мира, Колхозная, Комсомольская, Набережная, Партизанская, Первомайская, Садовая, Семиреченская, Советская, территория села Тихоречное

Число избирателей -927 человек.
Число мандатов, подлежащих распределению – 1.
Одномандатный избирательный округ №12
Границы избирательного округа:

часть территории сёла Чернышевка, улицы:

Мичурина, Полевая Трудовая, Заречная, Зеленая, Октябрьская, Суханова, Лермонтова, Лазо, Дачная, Рабочая, Жемчужная, Новая, Украинская, Пушкинская, Пионерская, 69 км, 9 мая, Блюхера, Мелиораторов.
Число избирателей - 834 человек.
Число мандатов, подлежащих распределению – 1.
Одномандатный  избирательный округ №13

Границы  избирательного округа:

часть села с.Чернышевка, улицы: Солнечная, Ключевая, пер. Таёжный, военный городок (ДОС №№ 11,18,228,229,239), территория сёл: Рисовое, Новопокровка, ЛЗП-3.

Число избирателей - 869 человек.
Число мандатов, подлежащих распределению – 1.
Одномандатный избирательный округ №14
Границы избирательного округа: территория села Гражданка.
Число избирателей - 822 человек.
Число мандатов, подлежащих распределению – 1.
Одномандатный избирательный округ №15
Границы избирательного округа: территория сёл: Пухово, Лугохутор.

Число избирателей - 669 человек.
Число мандатов, подлежащих распределению – 1.